

# Zasady rozliczania korekty drogowej

## Korekta Drogowa, ma na celu uwzględnienie w rozliczeniach kosztów wynikających z obowiązkowych opłat drogowych (e-Toll)

Korekta Drogowa obliczana jest tylko od usług transportowych realizowanych na terenie Polski, Czech oraz Słowacji i polega na doliczeniu do wartości usług transportowych określonej kwoty, która kompensuje wzrost opłat bezpośrednio związanych z użytkowaniem sieci drogowej, a jest to czynnik kosztowy niezależny od naszej firmy. Do wartości usług transportowych nie wlicza się kosztu standardu dostawy – wniesienia i rozpakowania, oraz dopłat takich jak zawężenia godzinowe, dłużyce, gabaryty, podjęcia, montaż, itp.

Korekta Drogowa rozliczana jest na podstawie zasad naliczania publikowanych na stronie Zadbano.pl. Wysokość korekty będzie zmieniać się w czasie w zależności od wielkości sieci płatnych dróg w Polsce i stawek za przejazdy płatnymi odcinkami dróg publikowanymi przez Ministerstwo Infrastruktury. Wartość Korekty Drogowej wylicza się jako iloczyn wartości wszystkich usług transportowych zrealizowanych w danym miesiącu oraz wyrażonego procentowo Wskaźnika Korekty Drogowej według wzoru:

**Korekta Drogowa (PLN) = Wartość usług transportowych x Wskaźnik Korekty Drogowej**

Wskaźnik korekty drogowej jest określany jako procentowy iloczyn trzech składowych:

1. **Liczbę płatnych odcinków dróg krajowych**, ustalanych na podstawie decyzji Ministerstwa Infrastruktury za miesiąc poprzedni.
2. **Stawka opłaty elektronicznej za przejazd 1 kilometra płatnej drogi krajowej**, która jest regulowana przepisami i aktualizowana zgodnie z obowiązującymi taryfami za miesiąc poprzedni. Opłaty te dotyczą pojazdów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej co najmniej 12 ton o klasie minimum Euro 5
3. **Udział kosztów związanych z opłacaniem przejazdów płatnymi odcinkami dróg w całkowitych kosztach wytworzenia usługi transportowej**. Oznacza to udział, jaki stanowią opłaty drogowe w kosztach operacyjnych przedsiębiorstwa transportowego.

Wskaźnik Korekty Drogowej dla miesiąca N wyliczany jest na podstawie iloczynu trzech powyższych wskaźników dla miesiąca N-1. Wskaźnik Korekty Drogowej zaokrągla się do wartości dziesiętnych części procenta (do pierwszego miejsca po przecinku). Wszystkie wartości powyżej są wartościami netto, do których należy doliczyć podatek VAT.

## Wskaźnik Korekty Drogowej oblicza się według wzoru poniżej:

Wskaźnik Korekty Drogowej = Liczba płatnych odcinków dróg krajowych x Stawka opłaty elektronicznej za przejazd 1 kilometra x Udział kosztów związanych z płatnymi odcinkami dróg

## Dane na dzień 1 listopad do wyliczenia Korekty Drogowej

- Liczbę płatnych odcinków dróg krajowych - 5221 km
- Stawka opłaty elektronicznej za przejazd 1 kilometra - 0,38gr
- Udział kosztów związanych z płatnymi drogami - 0,189%

Data	Wskaźnik	Wskaźnik do faktury
Grudzień 2024	3,74%	3,7%